
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 22. Juni 2010 Nummer 30 

Zweite Verordnung zur Änderung der Brandenburgischen Förderabgabeverordnung 

Vom 16. Juni 2010 

Auf Grund des § 32 Absatz 1 Satz 1 und Absatz 3 des Bundesberggesetzes vom 13. August 1980 (BGBl. I S. 1310)  
in Verbindung mit § 1 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Bundesberggesetz vom  
25. Juli 1991 (GVBI. S. 357) verordnet der Minister für Wirtschaft und Europaangelegenheiten: 

Artikel 1 

Die Brandenburgische Förderabgabeverordnung vom 26. Januar 2006 (GVBI. II S. 30), die durch Verordnung vom 
27. November 2007 (GVBI. II S. 491) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In den §§ 13, 14, 15, 16 Absatz 1, § 17 Absatz 1 und 3, § 18 Absatz 1, § 19 Absatz 1, § 20 Absatz 1, § 21 Absatz 1 
und 4 wird die Jahreszahl „2010“ durch die Jahreszahl „2015“ ersetzt.  

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft. 

Potsdam, den 16. Juni 2010 

Der Minister für Wirtschaft  
und Europaangelegenheiten 

Ralf Christoffers 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  


